UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS
CENTRO DE CIÊNCIAS INTEGRADAS

CURSO EM EDUCAÇÃO ESCOLAR QUILOMBOLA DO
CENTRO NORTE TOCANTINENSE - SECADI-MEC

Av. Paraguai s/nº Setor Cimba | 77824-838 |
Araguaína/TO | (63) 3416-5601 |

www.ufnt.edu.br | escolaquilombola@ufnt.edu.br

EDITAL Nº 03/2025 – HISTÓRIA-NEUZA/UFNT

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES
RELATIVAS AO EDITAL Nº 01/2025 – PROCESSO DE

SELEÇÃO DE CURSISTAS PARA O CURSO DE APERFEIÇOAMENTO EM
 EDUCAÇÃO ESCOLAR QUILOMBOLA DO CENTRO NORTE TOCANTINENSE

A Universidade Federal do Norte do Tocantins (UFNT), no exercício de suas

atribuições legais, torna público o presente edital de homologação preliminar das

inscrições ao processo seletivo objeto do Edital nº 01/2025 –

HISTÓRIA-NEUZA/UFNT, com o objetivo de selecionar discentes para ingresso no

Curso de Aperfeiçoamento em Educação Escolar Quilombola do Centro Norte
Tocantinense.

1. HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

1.1. Homologação final conforme exposto no item 2.2 do edital 01/2025, segue

vagas por inscrições homologadas.

 Documento de identificação Situação

1 Ana Maria Ribeiro da Cruz Homologado

2 Andreia Marques Dos Santos Homologado

3 Andreza Cerqueira Oliveira Sousa  Homologado

4 Benilde Rodrigues Amorim Godinho Homologado

5 Camila de Sousa Cunha Homologado

6 Carlos Gabriel Moreira Da Paz Homologado

7 Carlos PatricK Dos Reis Silva  Homologado

8 Carmem Lúcia Veleda de Sousa Homologado

9 Damião Ferreira Gomes Homologado

10 Dejavania Rodrigues de Lima Lopes Homologado

11 Elaine da Silva Sousa Homologado

12 Eva Batista Gomes Homologado

1

http://www.ufnt.edu.br
mailto:escolaquilombola@ufnt.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS
CENTRO DE CIÊNCIAS INTEGRADAS

CURSO EM EDUCAÇÃO ESCOLAR QUILOMBOLA DO
CENTRO NORTE TOCANTINENSE - SECADI-MEC

Av. Paraguai s/nº Setor Cimba | 77824-838 |
Araguaína/TO | (63) 3416-5601 |

www.ufnt.edu.br | escolaquilombola@ufnt.edu.br

13 Francisca Leidiane Privino Gomes dos Santos Homologado

14 Francisco Das Chagas Soares Da Silva  Homologado

15 Gabriel Borges de Carvalho  Homologado

16 Gildásia Pereira da Costa Borges Homologado

17 Ivanilda do Carmo Silva Homologado

18 Jefte Dodth Telles Monteiro Homologado

19 João Antonio Matos da Silva Homologado

20 José Moésio Sousa  Homologado

21 Kelly Lima Sa Homologado

22 Lázaro Pereira lima Homologado

23 Lenirce Pereira De Sousa Homologado

24 Luciana Bezerra de Almeida Homologado

25 Luciano Alves Gabarrão Silva Homologado

26 Luis Felipe de lima conceição  Homologado

27 Maicon Douglas Holanda Homologado

28 Marcos Henrique Da Silva Oliveira Homologado

29 Maria Da Guia ChaveS Borges Homologado

30 Maria do Socorro Santos da Silva Gomes  Homologado

31 Maria Silvanir de Carvalho Araújo  Homologado

32 Marilucia Gonçalves da Silva  Homologado

33 Natalia Maria Borges Homologado

34 Paula Kessi Rodrigues Dos Santos Homologado

35 Paulo Pereira de Sousa Homologado

36 Rômulo Barbosa Lopes Homologado

37 Silvana rodrigues ferreira Homologado

38 Thays Lorrany Brito Reis Sousa  Homologado

39 Wagner Silva Santos Homologado

40 Wania Ferreira dos Santos Nunes Homologado

2

http://www.ufnt.edu.br
mailto:escolaquilombola@ufnt.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS
CENTRO DE CIÊNCIAS INTEGRADAS

CURSO EM EDUCAÇÃO ESCOLAR QUILOMBOLA DO
CENTRO NORTE TOCANTINENSE - SECADI-MEC

Av. Paraguai s/nº Setor Cimba | 77824-838 |
Araguaína/TO | (63) 3416-5601 |

www.ufnt.edu.br | escolaquilombola@ufnt.edu.br

1.2 Inscrições finais não homologadas

 Documento de identificação Situação

1 Arisleia  Não Homologado conforme item 2
do Edital 02/2025

2 Betânia Vieira da Silva  Não Homologado conforme item 2
do Edital 02/2025

3 Edilia Pereira de Sousa Não Homologado conforme item 2
do Edital 02/2025

4 Erasmo Carlos De Lima Conceição Não Homologado conforme item 2
do Edital 02/2025

5 Gizelma Araújo dos Santos Não Homologado conforme item 2
do Edital 02/2025

6 Iara Luzia Ferreira Soares  Não Homologado conforme item 2
do Edital 02/2025

7 Jackson Uriel  Não Homologado conforme item 2
do Edital 02/2025

8 Jeova Alexandre Cavalcanti Ramos  Não Homologado conforme item 2
do Edital 02/2025

9 Joana Dark Não Homologado conforme item 2
do Edital 02/2025

10 José de Arimatéia dos Santos  Não Homologado conforme item 2
do Edital 02/2025

11 Kelry Regina Pereira Oliveira  Não Homologado conforme item 2
do Edital 02/2025

12 khalyl ribeiro Não Homologado conforme item 2
do Edital 02/2025

13 Luis Gonzaga Ferreira Novais  Não Homologado conforme item 2
do Edital 02/2025

14 Lusinaldo Almimo da Silva Não Homologado conforme item 2
do Edital 02/2025

15 Manovanes Borges Não Homologado conforme item 2
do Edital 02/2025

16 Marcos Henrique Da Silva Oliveira Não Homologado conforme item 2
do Edital 02/2025

17 Marcos vitor carneiro leite Não Homologado conforme item 2
do Edital 02/2025

18 Maria Aparecida da Silva nunes. Fia Não Homologado conforme item 2

3

http://www.ufnt.edu.br
mailto:escolaquilombola@ufnt.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS
CENTRO DE CIÊNCIAS INTEGRADAS

CURSO EM EDUCAÇÃO ESCOLAR QUILOMBOLA DO
CENTRO NORTE TOCANTINENSE - SECADI-MEC

Av. Paraguai s/nº Setor Cimba | 77824-838 |
Araguaína/TO | (63) 3416-5601 |

www.ufnt.edu.br | escolaquilombola@ufnt.edu.br

do Edital 02/2025

19 Maria do Socorro Neves da Silva Não Homologado conforme item 2
do Edital 02/2025

20 Maria Luiza Ribeiro da Silva  Não Homologado conforme item 2
do Edital 02/2025

21 Natalia Maria Borges Não Homologado conforme item 2
do Edital 02/2025

22 Paulo Pereira de Sousa Não Homologado conforme item 2
do Edital 02/2025

23 Raimundo Nonato da Silva Não Homologado conforme item 2
do Edital 02/2025

24 Thays Paiva Costa Rezende Não Homologado conforme item 2
do Edital 02/2025

26 Waleska de Sousa lima Não Homologado conforme item 2
do Edital 02/2025

26 Waschington sousa Não Homologado conforme item 2
do Edital 02/2025

2. DISPOSIÇÕES FINAIS.

2.1 Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela Comissão de Seleção.

2.2 O canal de comunicação oficial para recursos, dúvidas e esclarecimentos é o

e-mail:  escolaquilombola@ufnt.edu.br.

Araguaína, 17 de março de 2025

            Vera Lúcia Caixeta                                      Marina Grigório Barbosa de Sousa

          Coordenadora Geral                                                 Coordenadora Adjunta

Comissão Coordenadora do Curso de Aperfeiçoamento em

Educação Escolar Quilombola do Centro Norte Tocantinense

4

http://www.ufnt.edu.br
mailto:escolaquilombola@ufnt.edu.br
mailto:escolaquilombola@ufnt.edu.br